
Číslo smlouvy SMB: 5221053532

SMLOUVA O DÍLO č.: 15/2021

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

ČI. I Smluvní strany

Statutární město Brno, Odbor školství a mládeže MMB
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785

Objednatel:
Zastoupený:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojem:
Číslo účtu:

CZ 44992785
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4
111246222/0800

Pověřen podpisem této smlouvy:
PhDr. Petr Hruška, MBA, vedoucí Odboru školství a mládeže Magistrátu města
Brna, Dominikánské náměstí 3, 601 67 Brno

(dále jen „objednatel")

ALESTRA s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřím
Radomírem Dočekalem - jednatelem firmy ALESTRA s.r.o.
29196485
CZ29196485
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/lb, 140 28 Praha 4

Zhotovitel:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
(dále jen „zhotovitel"

ČI. II Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je oprava herních prvků dětského hřiště MŠ Štolcova 51, Brno na základě cenové
nabídky č. 21DH0272 pro veřejnou zakázku „Oprava herních prvků na školní zahradě MŠ Štolcova

147/51, Brno".
Předmět díla je umístěn na pozemku objednatele. Uložení a odvoz vytěžené zeminy zajistí zhotovitel.

ČI. III Termín plnění
Doba zahájení prací: září 2021
Předání díla: do 30 dnů od podpisu smlouvy
V případě nepříznivého počasí v termínu plánované realizace se tato odsouvá na dobu nezbytně nutnou.
O této změně budou obě strany vzájemně písemně vyrozuměny.
Na předání a převzetí předmětu plnění zajistí objednatel odpovědného pracovníka, který bude
dosažitelný také v průběhu realizace předmětu plnění. Tímto odpovědným pracovníkem je
objednatelem stanovena ředitelka této MŠ Hana Vaňková.

1



ČI. IV Specifikace ceny za dílo a platební podmínky

1) Zhotovitel a objednatel se dohodli na smluvní celkové ceně za provedení předmětu plnění 
dle čl. Il-cena bez DPH 96 600,- Kč, DPH 21 % 20 286,- Kč, cena celkem včetně DPH ve výši 
116 886,- Kč včetně barevného nátěru, dopravy a montáže.

2) Tato cena je konečná a maximálně přípustná. Její změna je přípustná pouze v případě změny 
daně z přidané hodnoty.

3) Objednateli bude po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků vystavena faktura na 

částku 116 886,- Kč včetně DPH, která bude vyhotovena a zaslána buď v podobě listinné nebo 

elektronické (splatnost do 30 dnů ode dne doručení faktury).
4) Neprovedené práce budou z celkové částky odečteny. Případné změny podkladů provedení 

díla budou se zhotovitelem projednány během realizace a budou řešeny formou dodatků 
této smlouvy o dílo.

5) Případné vícepráce musí předem odsouhlasit objednatel, a to včetně ceny a termínu realizace. 
Podkladem pro stanovení ceny budou oceňovací podklady, ze kterých zhotovitel vycházel 
při zpracování cenové nabídky na zhotovení zakázky.

Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti položkovému rozpočtu (Čl. IV) včetně 
jejich ocenění musí být před jejich realizací nejprve ústně a druhý den písemně odsouhlaseny 
objednatelem. Tímto úkonem nastává zhotoviteli právo na jejich úhradu. Veškeré vícepráce, změny 
nebo rozšíření rozsahu díla proti položkovému rozpočtu (Čl. IV) včetně jejich ocenění budou 
promítnuty do dodatku této smlouvy o dílo.

Čl. V Smluvní pokuta

1) V případě prodlení platby je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2) V případě prodlení zhotovitele s termínem předání díla dle Čl. III je zhotovitel povinen 
poskytnout objednateli slevu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. (Nebyl-li termín 
předání díla po dohodě obou stran přesunut z důvodu nepříznivého počasí.)

3) Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 
pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Čl. VI Práva a povinnosti zhotovitele a objednatele

1) Zhotovitel díla je podle Čl. VI odst. 9 povinen provádět periodické revizní kontroly za úplatu 

(viz Příloha č. 1). Objednatel je povinen denními a periodickými kontrolami kontrolovat stav 
hřiště.

2) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a kvalitě. 
Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednaným termínem, pokud vyrozumí objednatele 2 dny 
předem.

3) V den ukončení díla, případně provedení jeho části, je objednatel povinen převzít část či celé dílo. 
Tímto aktem přechází odpovědnost za převzatou část (celé dílo) na objednatele až do celkového 
uhrazení.

4) Zhotovitel díla může pověřit zhotovením díla nebo jeho části jinou osobu. Při provádění díla jinou 
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

5) Zhotovitel splní svou povinnost zhotovením, ukončením a předáním díla objednateli a to formou 
„Zápisu o předání a převzetí díla". Dílo bude prosto nedodělků.

6) Případná reklamace musí obsahovat:

2



1. číslo smlouvy o dílo, datum uzavření,
2. popis závady, fotodokumentace,
3. telefon, kontaktní osoba a návrh řešení.

7) Zhotovitel poskytuje záruku na provedenou opravu 12 měsíců, ostatní záruky platí dle
občanského zákoníku. V této době se zhotovitel zavazuje, že dílo bude mít po celou dobu záruky
vlastnosti obvyklé. Zhotovitel se zavazuje vady, za něž odpovídá, odstranit ve lhůtě stanovené
v písemné reklamaci, a to nejpozději do 10 dnů od zjištění rozsahu závady. Po dobu opravy zajistí
objednatel - provozovatel znehybnění vadné části nebo ji odstraní z provozu vůbec.

8) Záruka se nevztahuje na: živelné pohromy, vandalismus a nadměrné opotřebení. Zhotovitel
zodpovídá za škody, které vzniknou během realizace zakázky a které jsou prokazatelně
způsobené činností zhotovitele.

9) Zhotovitel je povinen provádět pravidelné předsezonní kontroly herních prvků.
Ceny kontroly dle platného ceníku Alestra s.r.o.:
prvek - 250,- Kč
sestava - 350,- až 500,- Kč dle velikosti sestavy
doprava - 9,- Kč/km

ČI. VII Prohlášení

Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací a soutěžními
podmínkami, že jsou mu veškerá ustanovení srozumitelná a jasná a že se soutěžními podmínkami
a zadávací dokumentací souhlasí. Dále zhotovitel čestně prohlašuje, že cena díla ve smlouvě uvedená je

konečnou a změna je přípustná pouze v případě změny daně z přidané hodnoty.

ČI. VIII Závěrečná ustanovení

cenou

1) Jakákoli doplnění nebo změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou na základě
dohody obou smluvních stran dodatkem k této smlouvě.

2) Objednatel díla zabezpečí na den realizace přívod el. energie 230 a 380 V a přívod vody. Dále
objednatel zajistí, aby nebyly herní prvky 7 dnů používány, a to ani výjimečně.

3) Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit z důvodu porušení ustanovení této
smlouvy. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

4) Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami.
6) Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních.
7) Nedílnou součástí této smlouvy je plné znění Nabídky č. 21DH0272, které slouží jako položkový

rozpočet.
8) Tato smlouva byla mezi účastníky sjednána na základě jejich shodné a oboustranně svobodné

a vážným způsobem projevené vůle při vědomí toho, že je pro oba účastníky v plném rozsahu
závazná.

9) Zhotovitel zodpovídá za to, že jsou herní prvky v souladu s požadavky příslušné ČSN EN1176.

V Kuřími dne: ,/*0 <■ Q. V Brně dne: lO. Za lj

Objednatel

-006-

Zhotovitel

3


